
 

U C H W A Ł A Nr XV/148/2011 

RADY  MIEJSKIEJ  W  STĄPORKOWIE 

z dnia 22 grudnia 2011 r. 

 

w sprawie zaopiniowania zmiany planu ochrony dla rezerwatu przyrody                               

„Gagaty Sołtykowskie”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 2 i 3 

ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220          

z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zmianę planu ochrony dla rezerwatu przyrody               

pn. „Gagaty Sołtykowskie”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Zbigniew Wiśniewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, m.in. dla 

rezerwatów przyrody sporządza się i realizuje plan ochrony.  

Uwzględniając z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 

2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska ustanawia plan ochrony 

między innymi dla rezerwatu przyrody. Plan ochrony może być zmieniony, jeżeli wynika to z potrzeb 

ochrony przyrody. Plan ochrony ustanawiany jest w formie zarządzenia przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska na okres 20 lat (art. 19 ust. 6 oraz art. 20 ust. 1). 

Rada Miejska w Stąporkowie wyraziła pozytywną opinię w formie UchwałyNr XLVIII/326/2010 

z dnia 30 marca 2010 r. odnośnie projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody pn. „Gagaty 

Sołtykowskie”. Projekt ten stanowił załącznik do pisma Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Kielcach. Obejmował on zadania ochronne mające na celu utrzymanie walorów przyrodniczych 

oraz osiągnięcie celów ochrony obowiązujących w rezerwacie. Zgodnie z zapisami zawartymi w 

projekcie zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, plan ochrony został 

przygotowany na podstawie dokumentacji stanu przyrody rezerwatu „Gagaty Sołtykowskie” 

sporządzonej  w roku 2009,  z uwzględnieniem wymagań art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 

r. o ochronie przyrody oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r. w sprawie 

sporządzania projektu planu ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody i parku 

krajobrazowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ochrony zasobów, tworów i składników 

przyrody (Dz. U. Nr 94, poz. 794). 

Pismem znak: DP-074-47/6716/10/11/MC z dnia 18 lutego 2011 r. Minister Środowiska działając 

na podstawie § 6 ust. l rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie 

trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę           i organy administracji 

niezespolonej (Dz. U. Nr 222, poz. 1754), stwierdził uchybienia uzasadniające zmianę Zarządzenia Nr 

2/2010 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska   w Kielcach z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 

ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Gagaty Sołtykowskie". 

Uchybienia uzasadniające zmianę przedmiotowego aktu prawnego dotyczą: 

1. braku w § 9 nazwy gminy, której dotyczą ustalenia do miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, 

2. mało konkretnych, a tym samym niejasnych zapisów w § 9 pkt. 3 przedmiotowego zarządzenia 

dotyczących obszaru przylegającego do rezerwatu, na terenie którego wszelkie działania 

gospodarcze, w tym handlowe i inne powinny być dostosowane do ochronnej, naukowo-

dydaktycznej i turystycznej funkcji całego obiektu rezerwatu „Gagaty Sołtykowskie”. 

3. treści załącznika nr 3 przedmiotowego zarządzenia przewidującego udostępnienie do celów 

naukowych terenu rezerwatu po poinformowaniu służb ochrony przyrody, który to zapis pozwala na 

niekontrolowany zakres badań, co w konsekwencji może doprowadzić do degradacji celu ochrony 

rezerwatu. 

Mając na uwadze powyższe Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach dokonał 

następujących zmian przedmiotowego zarządzenia: 

1. W § 9 po wyrazach: „miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego" dodano 

wyrazy: „gminy Stąporków". 

2. W celu doprecyzowania obszaru przylegającego do rezerwatu, na terenie którego wszelkie 

działania gospodarcze, w tym handlowe i inne powinny być dostosowane do ochronnej, naukowo-

dydaktycznej i turystycznej funkcji całego obiektu rezerwatu „Gagaty Sołtykowskie”, w § 9 pkt. 3 

wprowadzono dodatkowo zapis: „Za teren przyległy do rezerwatu uznaje się teren na północny - 

wschód od granic rezerwatu do linii kolejowej, na północny-zachód i południe do 200 m od granic 

rezerwatu." 

3. nie wskazując miejsc udostępnienia terenu rezerwatu przyrody pn. „Gagaty Sołtykowskie" 

do celów naukowych, uniknięto sytuacji, w której regionalny dyrektor ochrony środowiska nie będzie 

miał nadzoru nad zakresem badań naukowych. Badania naukowe na obszarze rezerwatu przyrody 

możliwe będą po uzyskaniu indywidualnej zgody Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Kielcach w trybie art. 15 ust. l ustawy o ochronie przyrody. 



Art. 19 ust. 2 w/w ustawy stanowi, że: projekt planu ochrony rezerwatu przyrody wymaga 

zaopiniowania przez właściwą miejscowo radę gminy. Art. 19 ust. 3 stwierdza,           iż przepisy art. 

19 ust. 1a i 2 stosuje się odpowiednio w przypadku dokonywania zmiany planu ochrony. 
W związku z powyższym, uważa się za stosowne pozytywne zaopiniowanie zmiany planu 

ochrony dla rezerwatu przyrody pn. „Gagaty Sołtykowskie”, gdyż realizacja zapisów zawartych w 

planie wraz ze zmianami, stwarza szanse skutecznej, kompleksowej ochrony tego rezerwatu przyrody. 
 


